
                                                         

 

UNIONE DEI COMUNI DEI MONTI DAUNI 
Comuni di Accadia – Anzano di Puglia – Bovino – Candela – Deliceto - Monteleone di 

Puglia - Orsara di Puglia – Panni – Rocchetta Sant’Antonio - Sant’Agata di Puglia 

(Provincia di Foggia) 

Regione Puglia          Provincia Foggia 

      

DETERMINA DI SETTORE N.4 DEL 21/06/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI – ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE CARBURANTE 

VISTO la nota della Prefettura di Foggia con lettera del 4.12.2019 prot.1152 che ha nominato il Commissario 

ad acta nella persona della Dottoressa Michelina Soccio per la predisposizione del Bilancio di previsione 2019 

con apposito decreto prefettizio; 

VISTA la Nota n.64466 inviata all’Unione dei Comuni dei Monti Dauni presso il Comune di Sant’Agata di Puglia 

con la quale si è data comunicazione della nomina prevedendo l’insediamento in data 17 dicembre 2019; 

VISTI: 

- il verbale n. 1 del 2/01/2020; 

- il verbale n.2 del 16/01/2020; 

- il verbale di deliberazione della Giunta dell’Unione n.2 del 23/1/2020 ad oggetto: “Approvazione 

dello schema del Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021 (art.11 D.Lgs. n.118/2011”; 

TENUTO CONTO che sono stati effettuati dal Commissario ad acta nella persona della Dottoressa Michelina 

Soccio n. 5 accessi presso il Comune di Sant’Agata di Puglia in quanto il Presidente nominando dell’Unione 

era l’Avv.to Nicola Lasalvia Sindaco del Comune di Sant’Agata di Puglia; 

RITENUTO di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa e conseguente liquidazione delle spese 

sostenute per il viaggio nel mese di gennaio 2020 della Commissaria ad acta Michelina Soccio, in misura pari 

ad 1/5 del costo del carburante, per un importo complessivo di €172,59 esente IVA; 

VISTO lo Statuto; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo del 18 

agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL. 

approvato con decreto L.vo n.267/2000; 

 

DETERMINA 



 

1) di prenotare e contestualmente impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1 del D.Lgs. n 267/2000 

e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i., la somma di €172,59 esente 

IVA relative al rimborso carburante del Commissario ad acta Michelina Soccio, imputandola al codice 

cap. 30.360.2 del bilancio 2022-2024 per complessivi €172,59; 

2) di liquidare in favore del Commissario ad acta Michelina Soccio complessivi €172,59 a titolo di 

rimborso spese per il mese di gennaio 2020; 

3) alla liquidazione si procederà senza ulteriori formalità a presentazione della documentazione nei 

limiti del presente impegno, vistate dal sottoscritto per la regolarità della fornitura; 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

5) di dare atto, infine, che la presente determinazione dirigenziale diverrà esecutiva all’atto 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del 

Dirigente della Ripartizione Finanziaria e trasmessa agli uffici competenti per i conseguenti 

adempimenti. 

 

 

Il Responsabile 

F.to Dott. GUIDOTTI Domenico 

 


